
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

"M. Vitruvio Pollione" 
Sede: Via Aldo Moro, 1 – 67051 Avezzano (AQ) 

Tel. 0863/411190 
C.F. 81004250668 / Cod. Mecc. AQPS03000Q 

www.scientificoaz.it   e-mail: aqps03000q@istruzione.it   PEC: aqps03000q@pec.istruzione.it 
 

 
Alle RSU d’Istituto 

SEDE 

 

Al Sito web dell’Istituto 

Albo Pretorio online 

Bacheca Sindacale 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determinazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU – a.s. 2025/26 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti il CCNQ del 04/12/2017 e il CCNQ del 19/11/2019;  

Visto il CCNL del 18/01/2024; 

Accertato che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto dal 

01/09/2025 sono complessivamente 129 unità (105 docenti e 24 ATA); 

Accertato che spettano alla RSU permessi sindacali retribuiti in misura pari a 25 minuti e 30 secondi 

per ogni lavoratore a tempo indeterminato in servizio; 

Accertato la guida operativa predisposta dall’ARAN, aggiornamento di maggio 2025 

 

DETERMINA 

 

che il contingente orario annuo dei permessi sindacali spettanti alle Rappresentanze Sindacali 

Unitarie (RSU) dell’Istituto per l’a.s. 2025/26 è pari a 54 ore. 

Pertanto, la distribuzione tra i componenti della RSU è la seguente: 

 SNALS–CONFSAL: 18 ore 

 CISL Scuola: 18 ore 

 GILDA-UNAMS: 18 ore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Nicolina Tania Ulisse 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

http://www.scientificoaz.it/
mailto:istitutomagistralestatal@tin.it
mailto:aqps03000q@pec.istruzione.it



		2025-10-01T13:42:36+0200
	LSSNLN64L46Z614A




